Hieronymianam orationem, cum Ciceronianam confero: videor mihi nescio quid in ipso eloquentiæ principe desiderare. Tanta in hoc nostro varietas, tantum sententiarum pondus, tanta enthymematum volubilitas. Quod artificium in eloquentiam litteris indicare, ut difficillimum est, ita longe utilissimum. Id quod ita me, modo ipse dexter adsit, conjecturam confido, ut qui hactenus *Hieronymianam* eloquentiam sunt admirati, jam eloquentem fuisse, se nescisse fateantur. A me quidem quidquid vigiliis, quidquid assiduo studio, quidquid eruditione mediocri, quidquid ingenio pessimo præstari poterit, id sedulo *Hieronymo* præstabitur.

Alia Erasmi Hieronymi elogia alibi reperire est in ejus Præfationibus atque Epistolis.

POL. VERGILIUS, *de rerum inventoribus lib. VII, cap III.*

Hieronymus Eusebii filius, ortus Stridone, quod oppidum, olim ad Pannoniam et Dalmatiam pertinebat, sed Gothi directum everterunt, Romæ Græcis Latinisque litteris egregie institutus, sanctioris vitæ causa in Judæam se contulit, ubi et Hebraicam linguam didicit. Ita triplici lingua eruditus, de rebus divinis scribendi onus suscepit, in quo omnes nervos ætatis, industriæ, doctrinæque suæ contendit: cujus scripta ut sancta, brevi post tempore patres receperunt, receptaque approbarunt. Etsi scio, esse quosdam, qui id factum Damaso Pontifici falso assignent; quippe qui per diu ante *Hieronymum* excesserat e vita. Postremo locum circa Bethleem sibi constraxit, ubi reliquam vitæ Apostolico ritu egit. Hinc factum est, ut permulti deinde *Hieronymi* ipsius instituti imitatores exstiterint, ortaque sit nova quædam familia, quæ ab *Hieronymi* nomine, quem sui instituti, quamvis longe diversi ab eo quo ille vixerat, utcumque auctorem faciunt, *Hieronymiani* sunt appellati: qui nativo amiciuntur colore, pallioque super tunicam rugato, atque superiore parte a summo ad inum scissa, scortea zona tunicam succingunt, solcis ligneis pedes muniunt.

EX MS. COD. VATIC., *olim Reginæ, num. 571.*

Augustinus ad Hieronymum.
Te Bethleem celebrat, te totus personat orbis,
Te quoque nostra tuis promittit bibliotheca libris.

EX ALIO MS. CODICE, *qui apud me est.*

Ecce Sacerdotis pandam præconia lauti,
Mentio dum Sancti pulsat penetralia cordis,
Cujus quadratum crebrescit fama per orbem.
Atque per extremas fulget prudentia metas:
Qui fuit Interpretes, et custos virgo pudoris,
Hebraea Romanis vertens oracula verbis.
Nam rudis, et præcæ legis patefecit abyssum.
Septuaginta duos recludens pagina biblos.
Quos nunc Sacratissimis describit littera chartis.
Insuper elicit Tractatus jure stupendos,
Atque prophetarum Commentis clauca certis
Dicta retexebat, pandens mysteria rerum.
Inclutus hic constat œclis per secla magister.
Quæ nunc per mundum scribuntur rite quadratum.
Et licet illustris lectorum turba per orbem,
Eusebio genitore satus, ceu prodidit idem,
Enumerans veterum vulgata volumina Patrum,
Ex quo Salvator nostræ cunabula Carnis
Sumpserat in terris, emundans crimina seclis.
Quando Crucis gabulum sacro Corpore scandis,